



Becher PS

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Durchmesser (mm)	Volumen (dl)
2002	Automatenbecher	weiss	70.3	1.5
14732	Automatenbecher	weiss	70.3	1.5
2004	Automatenbecher	weiss	70.3	1.8
5273	Automatenbecher	braun/weiss	70.3	1.8
N740	Automatenbecher	blau/weiss	70.3	1.8
13936	Automatenbecher	weiss	70.3	2
5130	PRESTIGO Einsatztasse zu Artikel 4751	weiss	77	1.5

Material / Zusammensetzung

Polystyrol

Lagerung

Lagertemperatur:	Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit:	trocken
Lagerzeit:	max. 1 Jahr
Lagerbedingungen:	vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

☒ alle Arten von Lebensmitteln



Anwendungen:

- ☒ Erhitzen auf 70°C bis zu 2 h oder auf 100°C bis zu 15 min
- ☒ Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter

NICHT geeignete Anwendungen:

- ☒ Backofen
- ☒ Mikrowelle
- ☒ Tiefkühlung

Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

- ☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)

Spezifische Migration

Von folgenden Monomeren, beziehungsweise deren Zusammensetzungen, für die ein spezifisches Migrationslimit und Einschränkungen gelten, werden die Grenzwerte eingehalten:

Substanz	CAS-Nr.	SML mg/kg
1.3 Butadiene	106-99-0	1
Octadecyl-propionate	2082-79-3	6
Triethylenglycol-bis(3-(3-ter-butyl-4-idrossi-5-methylphenyl)propionate)pm/ref 94400	36443-68-2	9
2,4-bis(4-tert-butylphenyl)-6-methylphenol	110553-27-0	5
Difosfonato di tetrakis(2,4-di-terz-butilfenil)-4,4'-bifenililene 92560	038613-77-3	18
Zinco Stearato 24550	000057-11-4	25
2-ethylhexanol	104-76-7	30



Berechnungsgrundlage

☒ Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/kg.

Dual-Use-Additive

E553b Talk
E171 Titandioxid

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 17.07.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf) 	Version : 5 Ersetzt Version: 4
---	--	---